Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 078/2019-CMA

Acari/RN, 11 de setembro de 2019.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Matérias aprovadas em Plenário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos em anexo as seguintes matérias aprovadas na 4ª sessão

ordinária do II período legislativo de 2019, realizada no dia 10/09/2019:

 INDICAÇÃO Nº 091/2019, de autoria do Vereador Zuil Ribeiro da Silva:

Requer a proibição da construção de cercas na faixa molhada do Açude das

Oiticicas;

 INDICAÇÃO Nº 092/2019, de autoria do Vereador Girlene Edson de Oliveira

Amaro: Requer a limpeza da lateral do pontilhão que fica localizado na Rua

Dr. José Augusto, na saída para o Povoado Gargalheiras;

 INDICAÇÃO Nº 093/2019, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a pavimentação da travessa Manoel Batista de

Araújo, no Bairro Petrópolis;

 INDICAÇÃO Nº 094/2019, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a criação de meios para facilitar a construção de

caixas d’água nas residências que ainda não têm.

Respeitosamente,

ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Diretor Geral

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br